



Port of Aalborg Real Estate A/S
CVR-nr. 26 69 83 75
Langerak 19
9220 Aalborg Øst

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2024

dirigent

Betina Charlotte Mose Nielsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Port of Aalborg Real Estate A/S Langerak 19 9220 Aalborg Øst CVR-nr.: 26 69 83 75 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Aalborg
Bestyrelse	Betina Charlotte Mose Nielsen, formand Tais Terri-Pierre Kløgtner, næstformand Henrik Lybæk Christensen
Direktion	Henrik Lybæk Christensen, direktør
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østre Havnepromenade 26, 4. sal 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på et forretningsmæssigt grundlag at opføre, anskaffe, udleje og drive bygninger og arealer med udlejning for øje, herunder eventuelt at sælge bygninger og arealer samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet beskæftiger sig primært med drift af erhvervsejendomme og arealer.

Bygningsmassen på i alt 179.800 m² bruttoetageareal er fordelt på ca. 169.700 m² i Østhavnen, ca. 9.900 m² i Centralhavnen og ca. 200 m² i Hals.

Derudover er der udlejet, eller bortforpagtet 312.400 m². Der er opsagt forpagtningsaftaler dækkende ca. 372.000 m² i 2023 som følge af byggemodning af arealerne til fremtidig udvikling af erhvervsparken.

Selskabet er 100% ejet datterselskab af Port of Aalborg A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 21.408.468, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 593.259.037.

I 2023 er der færdiggjort opgørelse af 10.000 m² lagerfaciliteter, samt erhvervet 10.000 m² produktions- og kontorlokaler som følge af fusion med et søsterselskab.

Selskabets bygninger er vedligeholdt i sædvanligt omfang.

Selskabets udlejningsprocent har været udfordret i løbet af året som følge af ophøret af Grønlandstrafikken ultimo 2022, hvor selskabets udlejningsprocent faldt til ca. 80%. Denne var forventet genetableret på over 95% i løbet af 2023, men som følge af stigende renter har efterspørgslen på erhvervslejemål været faldende, hvilket har påvirket selskabets resultat i negativ retning i 2023, som følge af en lavere udlejningsprocent end forventet. I slutningen af 2023 er efterspørgslen på erhvervslejemål steget, hvorfor udlejningsprocenten forventes reetableret på over 95% i løbet af 1. halvår af 2024.

Selskabet har solgt ca. 26.600 m² areal i løbet af 2023, hvilket har påvirket årets resultat i positiv retning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Bruttofortjeneste		53.156.388	56.434
Administrationsomkostninger		(15.658.311)	(14.896)
Resultat af ordinær primær drift		37.498.077	41.538
Andre driftsindtægter		2.841.009	4.361
Andre driftsomkostninger		(229.520)	(985)
Resultat før finansielle poster		40.109.566	44.914
Andre finansielle indtægter	1	1.707.173	6.605
Andre finansielle omkostninger	2	(14.372.524)	(7.468)
Ordinært resultat før skat		27.444.215	44.051
Skat af årets resultat	3	(6.035.747)	(9.728)
Årets resultat		<u>21.408.468</u>	<u>34.323</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		21.408.468	34.323
		<u>21.408.468</u>	<u>34.323</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.139.124.550	977.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.602.844	6.981
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>6.927.881</u>	<u>35.264</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.152.655.275</u>	<u>1.020.157</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.152.655.275</u>	<u>1.020.157</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.909.498	9.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.229.588	2.123
Andre tilgodehavender		60.238.381	40.497
Periodeafgrænsningsposter	5	<u>0</u>	<u>284</u>
Tilgodehavender		<u>69.377.467</u>	<u>52.296</u>
Likvide beholdninger		<u>9.499</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>69.386.966</u>	<u>52.298</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.222.042.241</u></u>	<u><u>1.072.455</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		30.600.000	30.000
Overført resultat		562.659.037	523.771
Egenkapital		593.259.037	553.771
Udskudt skat	6	64.839.080	56.906
Hensatte forpligtelser i alt		64.839.080	56.906
Gæld til realkreditinstitutter		365.205.192	384.816
Periodeafgrænsningsposter		523.132	3.529
Deposita		19.426.397	19.229
Langfristede gældsforpligtelser	7	385.154.721	407.574
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	23.068.733	23.553
Banker		6.721.449	3.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.198.609	11.670
Gæld til tilknyttede virksomheder		140.739.740	9.902
Skyldigt sambeskatningsbidrag		60.872	4.793
Anden gæld		0	677
Kortfristede gældsforpligtelser		178.789.403	54.204
Gældsforpligtelser i alt		563.944.124	461.778
Passiver i alt		1.222.042.241	1.072.455
Oplysning om dagsværdi	8		
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2023	30.000.000	523.770.526	553.770.526
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	600.000	17.480.043	18.080.043
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	30.600.000	541.250.569	571.850.569
Årets resultat	0	21.408.468	21.408.468
Egenkapital 31. december 2023	30.600.000	562.659.037	593.259.037

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Årets resultat		21.408.468	34.323
Reguleringer	13	30.419.553	16.078
Ændring i driftskapital	14	(21.048.683)	(36.345)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		30.779.338	14.056
Renteindbetalinger og lignende		1.707.173	6.605
Renteudbetalinger og lignende		(14.372.524)	(7.468)
Pengestrømme fra ordinær drift		18.113.987	13.193
Betalt/refunderet skat sambeskatning		(4.699.291)	(3.271)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.414.696	9.922
Køb af materielle anlægsaktiver		(53.773.113)	(156.532)
Salg af materielle anlægsaktiver		6.571.587	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(47.201.526)	(156.532)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(20.095.354)	(79.383)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(1.158)
Ændring mellemværende til tilknyttede virksomheder		48.658.579	(107.021)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	186.487
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		3.112.332	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	150.000
Deposita		197.067	693
Periodeafgrænsningsposter		(3.006.000)	(3.006)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		28.866.624	146.612
Ændring i likvider		(4.920.206)	2
Likvider 1. januar 2023		4.929.705	0
Likvider 31. december 2023		9.499	2
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.499	2
Likvider 31. december 2023		9.499	2

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
1 Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.707.173	561
Kursreguleringer	0	6.044
	<u>1.707.173</u>	<u>6.605</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
2 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.359.640	1.028
Andre finansielle omkostninger	9.012.884	6.107
Kursreguleringer	0	255
Dagsværdireguleringer	0	78
	<u>14.372.524</u>	<u>7.468</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	60.872	4.793
Årets udskudte skat	5.974.875	4.935
	<u>6.035.747</u>	<u>9.728</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2023	1.071.121.389	7.471.276	35.803.705	1.114.396.370
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	93.760.414	0	3.491.789	97.252.203
Tilgang i årets løb	27.439.549	0	26.333.564	53.773.113
Afgang i årets løb	(3.761.828)	0	(594.855)	(4.356.683)
Overførsler i årets løb	58.106.322	0	(58.106.322)	0
Kostpris 31. december 2023	<u>1.246.665.846</u>	<u>7.471.276</u>	<u>6.927.881</u>	<u>1.261.065.003</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	93.209.407	489.868	540.335	94.239.610
Årets afskrivninger	14.095.133	378.564	0	14.473.697
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	236.756	0	0	236.756
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	0	(540.335)	(540.335)
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	<u>107.541.296</u>	<u>868.432</u>	<u>0</u>	<u>108.409.728</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.139.124.550</u>	<u>6.602.844</u>	<u>6.927.881</u>	<u>1.152.655.275</u>

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger for det efterfølgende regnskabsår.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
6 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar 2023	56.906.458	51.971
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	5.974.875	4.935
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	1.957.747	0
Udskudt skat 31. december 2023	<u>64.839.080</u>	<u>56.906</u>

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023 DKK	Gæld 31. december 2023 DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Gæld til realkreditinstitutter	405.363.279	365.205.192	20.062.733	282.511.882
Periodeafgrænsningsposter	6.535.132	523.132	3.006.000	0
Deposita	19.229.330	19.426.397	0	19.426.397
	<u><u>431.127.741</u></u>	<u><u>385.154.721</u></u>	<u><u>23.068.733</u></u>	<u><u>301.938.279</u></u>

8 Oplysning om dagsværdi

Renteswap

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo

2023 DKK	2022 TDKK
-------------	--------------

0	(117.296)
---	-----------

Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen

0	117.296
---	---------

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo

0	0
---	---

Selskabets renteswap er indfriet i 2022.

2023 DKK	2022 TDKK
-------------	--------------

9 Leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb:

19.582.048	13.807
------------	--------

<u><u>19.582.048</u></u>	<u><u>13.807</u></u>
--------------------------	----------------------

Noter

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Port of Aalborg Logistics A/S, CVR-nr. 35 14 33 35 som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2023 kr. 701.429.024, mens den pr. 31. december 2022 udgjorde kr. 709.726.307.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Port of Aalborg A/S, CVR-nr. 12 47 31 92, Langerak 19, 9220 Aalborg Øst

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Port of Aalborg A/S, Aalborg

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Andre finansielle indtægter	(1.707.173)	(6.605)
Andre finansielle omkostninger	14.372.524	7.468
Af- og nedskrivninger	14.473.697	11.156
Regnskabsmæssig avance	(2.809.759)	404
Skat af årets resultat	6.035.747	9.728
Andre reguleringer	54.517	(6.073)
	<u>30.419.553</u>	<u>16.078</u>

Andre reguleringer består primært af kursreguleringer i forbindelse med låneomlægning.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(10.433.776)	(39.623)
Ændring i leverandører m.v.	(10.614.907)	3.278
	<u>(21.048.683)</u>	<u>(36.345)</u>